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Interpelacja Radnego w sprawie „uspokojenia ruchu" na ulicy Bernarda Wapowskiego (na odcinku W.Z. 

Nałkowskich-J. Samsonowicza) i Emilii i Karola Wojtyłów 

Szanowny Panie Prezydencie/ 

W nawiązaniu do interwencji mieszkańców, wypowiedzi członków Rady Dzielnicy Wrotków, jak 

również własnych spostrzeżeń zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpoczęcie prac mających na celu 

,,uspokojenie ruchu" na ulicach: B. Wapowskiego i E. K. Wojtyłów. 

Ulica B. Wapowskiego na odcinku od skrzyżowania z ulicą W. Z. Nałkowskich do skrzyżowania 

z ulicą J. Samsonowicza zakwalifikowana została w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

jako ulica lokalna- gminna, zaś E. K. Wojtyłów jako dojazdowa - gminna. Niestety zachowanie kierowców 

na tych drogach pozostawia dużo do życzenia i coraz częściej obserwowane są „wyścigi kierowców". 

Wskazać należy, że ulica B. Wapowskiego często przekraczana jest przez pieszych korzystających ze sklepu 

Stokrotka o różnych porach dnia i nocy (w tym często przez dzieci i osoby starsze). Istniejący odcinek tej 

ulicy (od skrzyżowania z ulicą Wolińskiego do Domeyki) posiada stosowne wyniesienie ograniczające 

prędkość przejazdu pojazdów, a w dokumentacji budowy brakującego odcinka również można znaleźć 

stosowne elementy. Zaznaczyć również należy, iż w przygotowanej dokumentacji przebudowy ulicy 

J. Samsonowicza również ujęte zostało przejście wyniesione dla pieszych pomiędzy budynkami S.65 i S.61.

Analogicznie do opisywanego odcinka ulicy B. Wapowskiego proszę o analizę możliwości 

wkomponowania przedmiotowych elementów na ulicy Emilii i Karola Wojtyłów. Tegoroczne wydarzenia 

(uszkodzenia kilku samochodów) wskazują na zasadność przedmiotowego wniosku. Niewątpliwie 

dodatkowym argumentem jest systematyczne wykorzystanie ulicy przez młodzież, która bardzo często 

gromadzi się w pobliżu głównego wejścia kościoła p.w. św. Jana Pawła Il w Lublinie i ronda Światowych 

Dni Młodzieży 2016. 

Biorąc pod uwagę istniejące wyniesienia, jak również te planowane zwracam się z uprzejmą prośbą 

o opracowanie zmiany stałej organizacji ruchu na przedmiotowych ulicach z uwzględnieniem elementów

jego uspokojenia, co niewątpliwie będzie wymagało stosownych uzgodnień z Wydziałem Ruchu

Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Dokumentacja ta pozwoli na oszacowanie kosztów tych

rozwiązań i rozpoczęcie starań o umieszczenie w budżecie miasta Lublin na rok 2022.




